
VerwBBeisV: Verordnung über die Bestellung von Verwaltungsbeamten zu Beisitzern in den 
Ausschüssen nach § 26 VwGO und über die Berufung der ehrenamtlichen Beisitzer nach § 84 BPersVG 
(VerwBBeisV) Vom 26. Januar 1961 (BayRS IV S. 564) BayRS 34-5-I (§§ 1–3)

Verordnung über die Bestellung von Verwaltungsbeamten zu Beisitzern in den Ausschüssen 
nach § 26 VwGO und über die Berufung der ehrenamtlichen Beisitzer nach § 84 BPersVG

(VerwBBeisV)
Vom 26. Januar 1961

(BayRS IV S. 564)
BayRS 34-5-I 

Vollzitat nach RedR: Verordnung über die Bestellung von Verwaltungsbeamten zu Beisitzern in den 
Ausschüssen nach § 26 VwGO und über die Berufung der ehrenamtlichen Beisitzer nach § 84 BPersVG 
(VerwBBeisV) in der in der Bayerischen Rechtssammlung (BayRS 34-5-I) veröffentlichten bereinigten 
Fassung, die zuletzt durch § 1 Abs. 297 der Verordnung vom 26. März 2019 (GVBl. S. 98) geändert worden 
ist

Auf Grund von § 26 Abs. 2 Satz 1 der Verwaltungsgerichtsordnung (VwGO)1) und § 77 Abs. 2 Satz 3 des 
Personalvertretungsgesetzes des Bundes vom 5. August 1955 (BGBl. I S. 477)2) erläßt die Bayerische 
Staatsregierung folgende Verordnung:

1) [Amtl. Anm.:] BGBl. FN 340-1

2) [Amtl. Anm.:] Nunmehr § 84 BPersVG, BGBl. FN 2035-4


